

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 2007****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

FORNECEDOR			CNPJ			
		Nelson Vilma ir de Medeiros		86.461.878/0001-40		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
04/12/07	920	Lâmpada 1141 – 12V. Veículo Vectra HMN-4400	1	Pç	R\$ 2,00	R\$ 2,00
		Lâmpada 67 - 12V. Veículo Vectra HMN-4400	2	Pç	R\$ 2,00	R\$ 4,00
		Lâmpada 1034 - 12V. Veículo Vectra HMM-4400	1	Pç	R\$ 2,00	R\$ 2,00
		Bateria Moura 65 A AH. Veículo Santana HMM -6832	1	Pç	R\$ 230,00	R\$ 230,00
		Lâmpada 1034 - 12V. Veículo Santana HMM -6832	1	Pç	R\$ 2,00	R\$ 2,00
		Lâmpada 69 -12 V. Veículo Santana HMM-6832	2	Pç	R\$ 2,00	R\$ 4,00
		Sinfor Ass. Com. e Mkt. Iturama Ltda.		03.102.482/0001-89		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
04/12/07	814	Jornal O Pontal	300	Cm.		R\$ 2.100,00
		Jornal Tribuna da Região	300	Cm.		R\$ 2.100,00
		Veredicto - Diários Oficiais Ltda.				R\$ 520,00
		Jornal a Voz do Triângulo	90	Cm.		R\$ 630,00
		AAFC – Produções e Emp.	10	Veic.		R\$ 550,00
		Rádio Metrô	80	Ins.		R\$ 520,00
		Rádio Clube FM	366	Ins.		R\$ 2.379,00
		João Gabriel de Oliveira		22.405.112/0001- 65		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
04/12/07	228	Balcão p/ recepção circular c/ 3 m. x 1,10m. em madeira com bancadas em granito.	1	Pç	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00
		Marcela Aparecida Avelar de Agustin		Crea 06002018 MG		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/12/07	Recibo	Auxiliar de Fiscal do Contrato, construção do Plenário da Câmara Municipal.	3ª	Parc.		R\$ 2.750,00

		Eliseu Alves de Freitas		07.261.219/0001-93		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/12/07	246	Condicionador de ar mini split	2	Unid.	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00
		7.000 Btus 220. Só frio	2	Pç	R\$ 75,00	R\$ 150,00
		Suporte Condensadoras	12	Mts.	R\$ 4,94	R\$ 59,28
		Tubo de Cobre ¼	12	Mts.	R\$ 7,85	R\$ 94,20
		Tubo de Cobre 3/8	12	Mts.	R\$ 3,68	R\$ 44,16
		Tubo de Espuma elastomérica	12	Mts.	R\$ 3,32	R\$ 39,84
		Cabo BP 4x15	2	Mts.	R\$ 14,00	R\$ 28,00
		Gesso	40	Pç	R\$ 7,70	R\$ 308,00
		Condulete elétrico 1/2 Tigre	22	Pç	R\$ 1,38	R\$ 30,36
		Condulete curva 1/2 Tigre	22	Pç	R\$ 3,65	R\$ 80,30
		Condulete caixa Tigre	4	Pç	R\$ 1,69	R\$ 6,79
		Condulete placa cego Pvc 3/4 Tigre	100	Pç	R\$ 0,08	R\$ 8,00
		Instalação de Split	2	Serv	R\$ 88,23	R\$ 176,46
		Instalação de evaporadoras	1	Serv	R\$ 250,00	R\$ 250,00
				Comércio de Equipamentos p/ Informática Ltda.		00.322.436/0001-05
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
06/12/07	431	Equipamentos e acessórios de informática	1º Parc 1/3	Parc.		R\$ 1.174,00
		Auto Posto Eldorado Ltda.		21.681.184/0001-72		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/12/07	68	Álcool comum	49,99	Lt.	R\$ 1,46	R\$ 72,65
		Gasolina comum	978,08	Lt.	R\$ 2,49	R\$ 2.435,43
		Alzira Cezar de Oliveira Lima		01.750.790/0001-95		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/12/07	1667	Xícara para café	12	Unid.	R\$ 6,50	R\$ 78,00
		Pano de copa	20	Unid.	R\$ 2,90	R\$ 58,00
		Copo bar long drink de 430 ml.	18	Unid.	R\$ 2,80	R\$ 50,40
		Desconto:				R\$ 11,40
		Papelaria Central de Iturama Ltda.		08.529.704/0001-68		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/12/07	59	Cartucho p/ imp. HP ref. C8727A 8ml original	5	Unid.	R\$ 61,00	R\$ 305,00
		Cartucho p/ imp. HP, ref. C 6615D 25ml original.	4	Unid.	R\$ 88,00	R\$ 352,00
		CD-RW(regravável) 700MB Nipponic.	30	Unid.	R\$ 2,40	R\$ 72,00
		Fita adesiva transparente larga de rolo de 50mmx50m 3M.	2	Unid.	R\$ 1,99	R\$ 3,98
		Fita adesiva crepe bege rolos de 19mmx50m 3M	2	Unid.	R\$ 1,70	R\$ 3,40
		Papel A4 c/ 10 resmas 210x297mm 75g/m² Copimax.	19	Cx	R\$ 107,00	R\$ 2.033,00
		Pasta marmorizada c/ grampo plastif. Policart.	1	Cx	R\$ 40,00	R\$ 40,00
		Pastas Classificador Dello Clean Pct com 10	10	Pct	R\$ 16,00	R\$ 160,00
		Gislaino Ferreira		CPF: 751.966.896-72		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL

12/12/07	Recibo	Mudança dos mobiliários da Câmara Municipal de Iturama - MG, para o novo prédio.	10	Unid.	R\$ 100,00	R\$ 500,00
		Paysage Ornamentos Ltda.			00.464.928/0001-27	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12/12/07	795	Fênix	6	Unid.	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00
		Vasos de madeira grande	8	Unid.	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
		Dracenas (hastes) duas árvores	6	Unid.	R\$ 213,00	R\$ 1.278,00
		Strelitzias	6	Unid.	R\$ 48,00	R\$ 288,00
		Capim	8	Unid.	R\$ 30,00	R\$ 240,00
		Pedras	6	Unid.	R\$ 5,00	R\$ 30,00
		Desconto:				R\$ 628,00
		Izaías Theodoro Gomes			65.234.205/0001-87	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/12/07	1841	Cadeira executiva Back sistem giratória com braço T regulável no couro preto.	2	Unid.	R\$ 208,00	R\$ 416,00
		Eletro Zema Ltda.			26.404.731/0028-06	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/12/07	70319	Fogão Dako supreme 4 bocas com acendimento	1	Unid.	R\$ 399,00	R\$ 399,00
		Refrigerador Eletrolux frost-free 480 Lts.	1	Unid.	R\$ 2.199,00	R\$ 2.199,00
		M & D Equipamentos Eletrônicos			02.006.466/0001-20	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/12/07	1560	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.	R\$ 109,60	R\$ 109,60
		Sebastião Ferreira			CPF: 243.526.161-68	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/12/07	Recibo	Carreto dos mobiliários da Câmara Municipal de Iturama - MG, para o novo prédio.	1	Serv.	R\$ 385,00	R\$ 385,00
		Valdomiro Elias Cardoso Filho			CPF: 337.940.811-53	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/12/07	4214	Locação de Som	1	Serv.	R\$ 787,00	R\$ 787,00
		Geilson Fagundes Machado			576.682.486-68	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
		Lavagem Pintura Vectra HMN 4400	2	Serv.	R\$ 19,00	R\$ 38,00
13/12/07	4209	Lavagem Geral Vectra HMN 4400	1	Serv.	R\$ 26,00	R\$ 26,00
		Lavagem Geral Vectra HMN 4400	3	Serv.	R\$ 27,66	R\$ 83,00
		Lavagem Geral com polimento à máquina Vectra HMN 4400	1	Serv.	R\$ 98,00	R\$ 98,00
		Lavagem Geral + Cera Vectra HMN 4400	6	Serv.	R\$ 37,83	R\$ 227,00
		Eurípides Correa de Andrade			CPF: 039.954.706-10	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/12/07		Aluguel Rua Sta Vitória, 407	1	Aluguel		R\$ 754,00
		Hélio Martins de Souza			01.520.421/0001-06	

PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/12/07	1607	Caneta médium as-g 1.0mm c/12 unid	2	Cx	R\$ 26,35	R\$ 52,70
		Cartucho para impressora HP, referência C 6578D 19ml	3	Unid.	R\$ 93,95	R\$ 281,85
		Tonner nº 12A7400 p/ impressora Lexmark E323 remanutaturado	2	Unid.	R\$ 295,00	R\$ 590,00
		MTF Menezes Dist. de Água Mineral Ltda.			00886981/0001-16	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/12/07	3754	Galões de 20 L. de água mineral - Talismã	100	Gl.	R\$ 3,00	R\$ 300,00
		Dirox Distribuidor de Produtos Xerográfico Ltda.			05.014.638/0001-03	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/12/07	1302	Copiadora impressora Multifuncional Xerox M 118	1	Unid.	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
		Empresa Bras. Correios			34.028.316/0015-09	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/12/07	11202662	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 73,00
		Carlos Donizete Correa			64.328.784/0001-64	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/12/07	1866	Fotos 15x21 colorida	38	Serv.	R\$ 7,00	R\$ 266,00
		AG Pneus Iturama Ltda.			08.199.607/0001-54	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/12/07	197	Balanceamento de roda veículo Vectra HMN 4400	4	Serv.	R\$ 5,00	R\$ 20,00
	62	Montagem Pneu veículo Vectra HMN 4400	2	Serv.	R\$ 3,00	R\$ 6,00
		Pneu 205/55 R16 Pilot Exalto Michelin veíc. Vectra HMN 4400	2	Unid.	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
		Bico sem câmara veículo Vectra HMN 4400	2	Pç	R\$ 3,00	R\$ 6,00
		Copasa			17.281.106/0001-03	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
18/12/07	001.07.52768732-8	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 50,76
	001.07.52768622-4	Fornecimento de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 39,57
		João Gabriel de Oliveira			22.405.112/0001- 65	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
18/12/07	231	Braço para sofá	1	Unid.	R\$ 30,00	R\$ 30,00
		Tampo para iscrivania	1	Unid.	R\$ 220,00	R\$ 220,00
		Pezinhos para vasos	32	Unid	R\$ 1,50	R\$ 48,00
		Dakara Veículos e Peças Ltda.			07.103.006/0002-14	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
18/12/07	7992	Filtro CJ	1	Pç	R\$ 28,00	R\$ 28,00
		Mão de obra mecânica	1	Serv.	R\$ 112,00	R\$ 112,00
		Smar-Apd Informática Ltda.			50.735.505/0001-72	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/07	13210	Locação Sistemas Contabilidade e Folha Pagto.	2	Serv.	R\$ 500,82	R\$ 1.001,64
		Guarda Mirim de Iturama			26.042.531/0001 - 30	
PAGTO.	Recibo	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/07	10757	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.	R\$ 380,00	R\$ 380,00
		Faria Canguru Corretora de Seguros Ltda.			07.745.406/0001-42	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL

19/12/07		Seguro do veículo Santana HMN 6832	1º Parc 1/4	Parc.		R\$ 551,63
		Ctbc – Celular S/A			05.835.916/0001-85	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/07	29629727	Ligações para celular	1	Serv.		R\$ 352,36
		Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central			71.208.516/0001-74	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/07		Ligações Locais e Interurbanas	Div.	Serv.		R\$ 1.280,58
		Sandra Regina Poloni Correa			07.103.006/0002-14	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/07	118	Achocolatado em pó 800g Toddy	10	Unid.	R\$ 5,79	R\$ 57,90
		Açúcar Cristal (6X5 KG) Caeté/ CristalDoce	3	Fardo	R\$ 28,59	R\$ 85,77
		Água Mineral c/ gás de 500ml (c/ 12 unid) Schincariol	20	Pct.	R\$ 10,90	R\$ 218,00
		Álcool Etilico Hidratado 92,8 ° INPM (95, 26° gl) 1000ml.	3	Unid.	R\$ 2,35	R\$ 7,05
		Alvejante de limpeza (750ml) com Colorplus. Brilhante Utile.	10	Unid.	R\$ 3,15	R\$ 31,50
		Café Torrado e Moído de 500g marca Tijucano.	35	Pct.	R\$ 4,95	R\$ 173,25
		Cappuccino Light 140G Tijucano	15	Unid.	R\$ 4,48	R\$ 67,20
		Detergente neutro (500ml) Limpol.	10	Unid.	R\$ 0,90	R\$ 9,00
		Gás de cozinha 13kg	1	Unid.	R\$ 31,50	R\$ 31,50
		Ajax Fresh Lemon (limão) 500ml	12	Cx.	R\$ 2,39	R\$ 28,68
		Limpador de vidros cristal (frasco de 500ml) Veja Vidrex.	3	Unid.	R\$ 3,18	R\$ 9,54
		Optimum Lavanda Johnson. 500ml	24	Unid.	R\$ 2,84	R\$ 68,16
		Papel de aluminio 45cmx 7,5m	2	Unid.	R\$ 3,69	R\$ 7,38
		Papel Toalha Snob 02 rolos com 60 toalhas cada de 22cm x 20cm e 100% fibras celulósicas.	3	Unid.	R\$ 2,03	R\$ 6,09
		Sabão em Barra (5x1) Ypê.	2	Pct.	R\$ 2,37	R\$ 4,74
		Suco de caju (garrafa de 500ml) Maguary.	150	Unid.	R\$ 1,69	R\$ 253,50
		Suco em pó de 45g Tang (laranja)	300	Unid.	R\$ 0,59	R\$ 177,00
		Suco em pó light 8g Arisco ou Clight.	150	Unid.	R\$ 0,68	R\$ 102,00
		Comércio de Equipamentos p/ Informática Ltda.			00.322.436/0001-05	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/12/07	431	Equipamentos e acessórios de informática	2º Parc 2/3	Parc.		R\$ 1.430,00
		Copasa			17.281.106/0001-03	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/12/07	001.07.54483726-0	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 2.616,82
		Conservadora e Dedetizadora Oliveira Ltda.			06.958.234/0001-22	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/12/07	670	Limpeza na área interna e externa da Câmara Municipal de Iturama - MG.	Div.	Serv.	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
		Limpeza de tapete.	1	Serv.	R\$ 150,00	R\$ 150,00
		Marcos Hamilton Prates			CPF: 815.861.406-04	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/12/07	4233	Pintura do prédio locado pela Câmara Municipal de Iturama - MG, p/ entrega ao proprietário.	Div.	Serv.		R\$ 1.510,00

		Cristiano Ferreira de Melo		CPF: 049.810.426-55		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/12/07	4231	Encanamento de torneira do jardim e fixação de suportes	Div.	Serv.		R\$ 290,00
		Aparecida Maria Soares		CPF: 361.702.246-49		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/12/07	4229	Coquetel, decoração e serviços de garçons	Div.	Serv.		R\$ 2.300,00
		Giovanni Souza Silva		06.341.570/0001-21		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/12/07	75	Tubulações do ar - Gesso	Div.	Serv.		R\$ 110,00
		Faria Dist. Produtos Limpeza		38.935.094/0001-63		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/12/07	228.052	Sparkling erva doce refil 800ml	30	Unid.	R\$ 10,50	R\$ 315,00
		Papel higiênico rolaão - Jofel cx 12x30	3	Cx.	R\$ 55,00	R\$ 165,00
		Papel higiênico int. folha dupla cx c/ 8.000	3	Cx.	R\$ 64,00	R\$ 192,00
		Papel toalha 2 dobras cx 2.000	7	Cx.	R\$ 27,00	R\$ 189,00
		Nicel At - Purificador de ar c/ 5 Lts.	2	Gl.	R\$ 42,00	R\$ 84,00
		Egberto Moreti		23.150.626/0001-80		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/12/07	2936	Limpeza ar condicionado	4	Serv.	R\$ 75,00	R\$ 300,00
		Recondicionamento motor ventilador 1/2HP	2	Serv.	R\$ 197,50	R\$ 395,00
	2046	Hélice	1	Unid.	R\$ 130,00	R\$ 130,00
		Hélice	1	Unid	R\$ 280,00	R\$ 280,00
		Carga de gás	2	Unid.	R\$ 190,00	R\$ 380,00
		Iturama Stop-car e Acessórios Ltda.		03.899.217/0001-73		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/12/07	36	Palheta limpador Veículo Santana HMM6832	1	Jogo	R\$ 47,00	R\$ 47,00
		A 7 Produtos de Papelaria Ltda.		06.226.691/0001-22		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/12/07	401	Caneta Medium Faber Castell cx c/ 50 unid. Azul	3	Cx.	R\$ 18,18	R\$ 54,54
		Disquete 3,5 polegadas 1,44 Mb Faber Castell.	2	Cx.	R\$ 6,99	R\$ 13,98
		Pasta Trilho Preta	10	Unid.	R\$ 0,49	R\$ 4,90
		Wjl Com. Elétrico e materiais p/ Const.		05.133.417/0001- 46		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/12/07	664	Cabo Flex 4.0mm	400	Mts.	R\$ 1,06	R\$ 424,00
		Cabo Flex 2.5mm	300	Mts.	R\$ 0,75	R\$ 225,00
		Cabo Flex 16,0mm	246,9	Mts.	R\$ 5,47	R\$ 1.351,00
	666	Condulete eletro/ conduite (tubo) tigre	1	Unid.	R\$ 21,09	R\$ 21,09
		Parafuso panela 4.2x25	50	Unid.	R\$ 0,08	R\$ 4,00
		Condulete abraçadeira PVC 1" tigre	3	Unid.	R\$ 2,67	R\$ 8,01
		Conector magnet 35mm.	3	Unid.	R\$ 6,64	R\$ 19,92
		Condulete luva 1" Top Tigre	6	Unid.	R\$ 1,78	R\$ 10,68
		Torn. Bica móvel parede	1	Unid.	R\$ 33,30	R\$ 33,30
		Oswaldo Adão de Oliveira EPP		25.823.568/0001-33		

PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/12/2007	1476	Convites	1.200	Unid.	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00
		Encadernações simples	5	Unid.	R\$ 4,00	R\$ 20,00
		Envelopes 17,5x25 com timbre	755	Unid.	R\$ 0,26	R\$ 196,30
		Blocos rascunho com timbre	80	Bls.	R\$ 5,00	R\$ 400,00
		Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais		17.404.302/0001-28		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/12/07	340678	Renovação da assinatura do jornal	Semestral	Serv.		R\$ 381,60
		Sérgio Henrique Bernardo de Urzedo ME		07.760.918/0001-88		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/12/07	26	Instalação PABX Intelbrás 141 digital	Div.	Serv.	R\$ 485,00	R\$ 485,00
	12	Central digitel Intelbrás 141	1	Pç	R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00
		Mesa operadora Intelbrás	1	Pç	R\$ 825,00	R\$ 825,00
		Placa ramal mista	1	Pç	R\$ 710,00	R\$ 710,00
		Placa ramal analógica	3	Pç	R\$ 708,33	R\$ 2.125,00
		Slic	25	Pç	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
		Placa E. 1	1	Pç	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00
		Coic c/ ida	2	Pç	R\$ 225,00	R\$ 450,00
		Placa base tronco	1	Pç	R\$ 380,00	R\$ 380,00
		Remôra V.5	1	Pç	R\$ 580,00	R\$ 580,00
		C. D. Remôra	1	Pç	R\$ 5,00	R\$ 5,00
	Aparelho Premium Intelbrás	20	Unid.	R\$ 36,00	R\$ 720,00	
		Izaías Theodoro Gomes		65.234.205/0001-87		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/12/07	1846	Pistão	1	Pç	R\$ 40,00	R\$ 40,00
		Aranha	1	Pç	R\$ 50,00	R\$ 50,00
		Plataforma	1	pç	R\$ 30,00	R\$ 30,00
		Puxadores	3	Pç	R\$ 7,00	R\$ 21,00
		Pé de mesa	2	Pç	R\$ 40,00	R\$ 80,00
	428	Conserto cadeira, armário e mudança de gaveteiro	1	Serv.	R\$ 129,00	R\$ 129,00
		Brasoftware Informática Ltda.		57.142.978/0001-05		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/12/07	74461	Windows SRV STD 2003 R2 SNGL OLP NL	1	Unid.	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
		Windows Server Cal 2003 SNGL OLP NL Device Cal	25	Unid.	R\$ 59,90	R\$ 1.497,50
		Cemig		06.981180/0001-16		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/12/07	2280323	Energia Elétrica	2.184	Kwh	0,562550	R\$ 1.229,01
		Cemig		06.981180/0001-16		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/12/07	2295611	Energia Elétrica	403,199	Kwh	0,562550	R\$ 226,81
		Iluminação Pública				R\$ 13,72
		Copasa		17.281.106/0001-03		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL

27/12/07	001.07.55477947-5	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 310,30
		Cemig		06.981180/0001-16		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/12/07	183895673	Energia Elétrica	723	Kwh	0,562550	R\$ 406,71
		Iluminação Pública				R\$ 13,72
		Eurípides Correa de Andrade		CPF: 039.954.706-10		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/12/07		Aluguel Rua Sta Vitória, 407	1	Aluguel		R\$ 754,00
		Fátima Queiroz Atoui Faria		03.192.453/0001- 55		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/12/07	2872	Fita de decoração natal	14	Mts.	R\$ 2,50	R\$ 35,00
		Adir Souza Lima		02.054.924/0001- 04		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/12/07	330	Arranjo	1	Unid.	R\$ 40,00	R\$ 40,00
		Arranjo	1	Unid.	R\$ 20,00	R\$ 20,00
		Arranjo	1	Unid.	R\$ 40,90	R\$ 40,90
		Arranjo	1	Unid.	R\$ 36,00	R\$ 36,00
		Arranjo para banheiro	1	Unid.	R\$ 35,00	R\$ 35,00
		Arranjo	1	Unid.	R\$ 182,00	R\$ 182,00
		Quadro	1	Unid.	R\$ 397,00	R\$ 397,00
		Tapete	1	Unid.	R\$ 8,00	R\$ 8,00
		Bola decorativa P	1	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,90
		Bola decorativa M	1	Unid.	R\$ 15,90	R\$ 15,90
		Bola decorativa G	1	Unid.	R\$ 19,90	R\$ 19,90
		Bombonier vidro	1	Unid.	R\$ 44,90	R\$ 44,90
		Lixeira com pedal	1	Unid.	R\$ 20,90	R\$ 20,90
		Risque rabisque	1	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,90
	331	Bloco rascunho	1	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,90
		Risque rabisque	1	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,90
		Bloco rascunho	1	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,90
		Pout pourri	1	Unid.	R\$ 4,90	R\$ 4,90
		Suporte para canetas	1	Unid.	R\$ 33,90	R\$ 33,90
		Cachepot	1	Unid.	R\$ 12,00	R\$ 12,00
		Cachepot	1	Unid.	R\$ 22,00	R\$ 22,00
		Cachepot chão	1	Unid.	R\$ 83,90	R\$ 83,90
		Arranjo	1	Unid.	R\$ 20,00	R\$ 20,00
		Carlos Antônio de Faria		08.092.907/0001- 30		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/12/07	74	Chaves Hale	28	Pç	R\$ 3,50	R\$ 98,00
		Cilindro de fechadura	2	Pç	R\$ 19,00	R\$ 38,00
		Construrama Ltda.		17.127.937/0001- 25		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
		Bucha de nylon Nº 6	6	Pç	R\$ 0,04	R\$ 0,24

27/12/07	9312 1/2	Pincel Tigre 572 ref. 3	1	Pç	R\$ 9,64	R\$ 9,64
		Rolo Tigre LA 23cm. Ref. 1312	1	Pç	R\$ 6,79	R\$ 6,79
		Lixas para madeira Nº120	10	Pç	R\$ 0,43	R\$ 4,30
		TE sol. 25mm diversos.	1	Pç	R\$ 0,66	R\$ 0,66
		Luva cor. Tubo sol. 25mm.diversos	1	Pç	R\$ 7,05	R\$ 7,05
		Cap.sold. 25mm.diversos.	2	Pç	R\$ 0,80	R\$ 1,60
		Adesivo PVC amanco 75 gr.	1	Pç	R\$ 2,55	R\$ 2,55
		Fio para telefone torcido 2x0,60	150	Mts.	R\$ 0,25	R\$ 37,50
		Lâmpada soft 60x127mts	6	Pç	R\$ 1,41	R\$ 8,46
		Reator eletrônico 110/220 2x40W	2	Pç	R\$ 26,92	R\$ 53,84
		Grampo para cabo de aço 3/16	6	Pç	R\$ 0,61	R\$ 3,66
		Parafuso de fenda 3.8x300,061	6	Pç	R\$ 0,06	R\$ 0,37
		Luva cor tubo sol. 20mm diversas	1	Pç	R\$ 5,22	R\$ 5,22
		Galão tinta lukscolor látex	1	Pç	R\$ 32,92	R\$ 32,92
		Galão tinta lukspiso acrílica 18L. cinza	4	Pç	R\$ 120,30	R\$ 481,20
		Cabo para rolo tigre ref. 1301	1	Pç	R\$ 3,90	R\$ 3,90
		Tubo corrugado ¾ diversos	6	Mts.	R\$ 1,02	R\$ 6,12
		Cabo Flexível 3x2,50 mm. pp	12	Mts.	R\$ 3,55	R\$ 42,60
		Fio encaps. Paralelo 2x1,50mm	20	Mts.	R\$ 1,17	R\$ 23,40
		Tomada Sobrepor múltipla dupla ref.	2	Pç	R\$ 8,90	R\$ 17,80
	9312 2/2	Joe esg. 45° 100mm diversos	1	Pç	R\$ 5,22	R\$ 5,22
		Tubo para esgoto 100mm diversas	3,5	Mts.	R\$ 6,30	R\$ 22,05
		Cabo UTP para rede de computador	267	Mts.	R\$ 1,90	R\$ 507,30
		Massa corrida 18 L.	1	Pç	R\$ 38,41	R\$ 38,41
		Lixas para madeira Nr.150	20	Pç	R\$ 0,43	R\$ 8,60
	Desconto:					R\$ 105,51
	9316	Ventilador Arge Arlux	1	Pç	R\$ 75,69	R\$ 75,69
		Adenor Anselmo de Queiroz		CPF: 492.409.006-91		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
28/12/07	4237	Filmagens	1	Serv.	R\$ 400,00	R\$ 400,00
		Fotos 15x21 colorida	150	Serv.	R\$ 6,00	R\$ 900,00
		Manfrin Casseb & Cia Ltda		72.739.543/0003-06		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
28/12/07	159050	Esmalte acet. branco gelo self	2	Galões	R\$ 45,90	R\$ 91,80
	158970	Látex vinil acr. Gelo (18 Lts.) Futura	6	Lt.	R\$ 110,00	R\$ 660,00
		Ellen Aparecida Rodrigues		03.102.482/0001-89		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
28/12/07	423	Pães Francês	48.181	Kg	R\$ 3,30	R\$ 158,89
		Pão de Queijo	57.000	Kg	R\$ 7,00	R\$ 399,00
		Biscoito	20	Pct	R\$ 1,50	R\$ 30,00
		Presunto	33.569	Kg	R\$ 10,00	R\$ 335,69
		Mussarela	34.259	Kg	R\$ 10,00	R\$ 342,59
		Quitandas Diversas	42.916	Kg	R\$ 7,50	R\$ 321,87

		Sérgio Henrique Bernardo de Urzedo ME		07.760.918/0001-88		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
28/12/07	155	Quadro de distribuição.	1	Unid.	R\$ 85,00	R\$ 85,00
		Bloco B.L.I	9	Unid.	R\$ 24,00	R\$ 216,00
		Bloco B.L.I 50 par.	1	Unid.	R\$ 135,00	R\$ 135,00
		Canaleta grossa.	1	Unid.	R\$ 18,00	R\$ 18,00
		Tomada 3 pino energia.	1	Unid.	R\$ 13,00	R\$ 13,00
		Conector de cabo Internet.	10	Unid.	R\$ 18,00	R\$ 180,00
		Fonte Panasonic 9 V.	2	Unid.	R\$ 35,00	R\$ 70,00